
 

 

З 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
Владимирской области от 16.12.2025 № 74/6 «О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов Кольчугинского района от 19.12.2024 № 438/89 «О 
районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Кольчугинского района, утверждённым постановлением 
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 № 1414 «Об утверждении муниципальной программы 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Кольчугинском районе», изложив пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2020 и действует до 31.12.2025 включительно.». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Противодействие 
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Кольчугинском 
районе», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского 
района от 31.12.2019 № 1414, изложив их в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
И.о. главы администрации района                                                  А.Ю. Андрианов 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     
От 26.12.2025         № 1408 
 

О внесении изменения в постановление 
администрации Кольчугинского района 
от 31.12.2019 № 1414 №Об 
утверждении муниципальной программы 
«Противодействие злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному обороту в 
Кольчугинском районе» 
 



Приложение   
 к постановлению администрации 

 Кольчугинского района 
от 26.12.2025 № 1408 

 
Изменения в муниципальную программу «Противодействие злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту в Кольчугинском районе», утверждённую 
постановлением администрации Кольчугинского района от 31.12.2019 № 1414  

(далее – Программа) 
 

1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» 
раздела I Программы изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы бюджетных 
ассигнований на реализацию 

программы 
 

Для реализации программных мероприятий 
привлекаются средства областного, городского, 
районного, бюджетов и внебюджетных источников. 
Общий объём финансирования на 2020 – 2027 годы 
составляет – 886,4 тыс. руб., из них: 
2020 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 80,6 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 61,1 тыс. руб. - Средства городского бюджета. 
2021 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 80,6 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 61,1 тыс. руб. - Средства городского бюджета. 
2022 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 22,5 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 78,0 тыс. руб. - Средства городского бюджета. 
2023 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 22,5 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 78,0 тыс. руб. - Средства городского бюджета. 
2024 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 22,5 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 78,0 тыс. руб. - Средства городского бюджета. 
2025 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 22,5 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 78,0 тыс. руб. - Средства городского бюджета. 
2026 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 22,5 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 78,0 тыс. руб. - Средства городского бюджета; 



2027 год: 
– 0,0 тыс. руб. - Средства областного бюджета; 
– 22,5 тыс. руб. - Средства районного бюджета; 
– 78,0 тыс. руб. - Средства городского бюджета. 
Внебюджетные источники: 
- 2020 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2021 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2024 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2025 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2026 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2027 год – 0,0 тыс. руб.; 

 
2.Таблицу № 1 Раздела VIII изложить в следующей редакции:  

«Таблица № 1 
Система показателей оценки эффективности и результатов программы 

N 
п/
п 

Наименование показателя  
 

Ед. 
изм. 

Базовый 
период 

Значения показателей  

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 
1 2 3 4 9 10 11 12 13 14 15 
1. Число потребителей 

наркотических средств и 
психотропных веществ, 
состоящих на учете в 
учреждениях здравоохранения 

 
Чел. 

 
 

54 
 

 
 

55 

 
 

64 

 
 

64 

 
 

64 

 
 

47 

 
 

47 

 
 

45 

2. Количество 
несовершеннолетних, 
регулярно употребляющих 
наркотики и одурманивающие 
вещества 

 
Чел. 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

 
 
0 

3. Количество мероприятий 
антинаркотической 
направленности на 
территории Кольчугинского 
района 

 
Шт. 

 
18 

 
35 

 
35 

 
37 

 
38 

 
38 

 
40 

 
40 

4. Поставленные на учет 
больные наркоманией с 
впервые установленным 
диагнозом 

 
Чел. 

 
0 

 
0 

 
16 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

5. Общее количество 
охваченной молодежи в 
рамках реализации 
мероприятий 
антинаркотической 
направленности 

 
Чел. 

 
1 600 

 
3 200 

 
3 200 

 
3 200 

 
3 300 

 
3 400 

 
3500 

 

 
3600 

». 
 



3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 1 к Программе 

Система программных мероприятий 
 

Мероприятия Исполнители  
Срок 

исполнен
ия 

Объем 
финансиро 

вания 
(тыс. руб.) 

Сумма и источники финансирования 

Област. 
бюджет 

Район. 
бюджет 

Город. 
бюджет 

ВБИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Координация совместной деятельности по профилактике наркомании, меры по совершенствованию взаимного обмена 

информацией, проведению социологических исследований, осуществлению мониторинга за состоянием наркоситуации с целью 
усиления межведомственного взаимодействия между участниками антинаркотической деятельности, повышению роли органов 
местного самоуправления в этой работе, информированию населения о негативных последствиях употребления психотропных и 
сильнодействующих веществ. 
1. Проведение заседаний межведомственной 
антинаркотической комиссии Кольчугинского 
района 

Председатель 
антинаркотической 

комиссии  

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

2.Проведение социологических исследований по 
проблемам организации антинаркотической 
деятельности в молодежной среде 

ОСВРМФКиС, 
Управление 
образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

    

3. Проведение месячника по борьбе с наркоманией 
и других муниципальных соревнований, 
мероприятий, целевых акций по профилактике 
асоциального поведения и пропаганде здорового 
образа жизни . 

МКУ «Отдел 
культуры», 

ОСВРМФКиС, 
Управление 
образования,  

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

5,01 

5,0 
4,5 
4,5 
4,5 

 
 

5,0 
5,0 
4,5 
4,5 
4,5 

  



(МП «Молодежь Кольчугинского района, Раздел 
8.1) 

ОМВД 2025 
2026 
2027 

4,5 
4,5 
4,5 

4,5 
4,5 
4,5 

Итого по разделу  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

5,01 

5,0 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 

 
 

5,0 
5,0 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 
4,5 

  

2.Антинаркотическая пропаганда и воспитание, проведение мероприятий, направленных на формирование негативного 
отношения населения к немедицинскому потреблению наркотиков, мотивации на ведение здорового образа жизни, организацию 
культурно-массовой и спортивной работы среди молодежи, использование возможностей образовательных учреждений, библиотечной 
сети и социальной рекламы. 
1. Работа с учащимися, состоящими на 
внутришкольном учете и учете в ОДН ОВД, 
«группы риска» 

Управление 
образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

2.«Эстафета добрых дел» в рамках детских 
общественных объединений 

Управление 
образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

3.Показ научно-популярных и художественных 
фильмов по профилактике наркомании, 
табакокурения, алкоголизма и правонарушений 
несовершеннолетних. Видеоуроки. Кинолектории. 

Управление 
образования, 
МКУ «Отдел 
культуры», 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 

- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 

  



2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 

- 
- 
- 

4.Распространение специальной литературы 
антинаркотической направленности. Выпуск и 
распространение информационных бюллетеней, 
листовок, буклетов, памяток и др.материалов 
антинаркотической направленности 

Управление 
образования, 
МКУ «Отдел 
культуры», 

ОСВРМФКиС   

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

5. Мероприятия в рамках областной 
профилактической операции «Подросток» Управление 

образования, 
МКУ «Отдел 

культуры», КДН, 
ОСВРМФКиС 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

6. Познавательные программы, часы размышлений, 
беседы-предупреждения по профилактике 
наркомании, алкоголизма и курения, уроки 
здоровья, спортивные мероприятия, проводящиеся 
в клубах по месту жительства. 

Управление 
образования, 

ОСВРМФКиС 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

7. Участие детей в областных и Всероссийских 
конкурсах, соревнованиях, выставках, фестивалях 
 
7.1. Конкурс плакатов «Нарко-стоп» 
 
 
 
 

Управление 
образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

3,03 
3,0 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 3,0 
3,0 
- 
- 
- 
- 
- 
 

  



 
 
7.2. Проведение районного этапа конкурса на 
лучшую школу, свободную от психоактивных 
веществ 

 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

 
5,0 
5,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
5,0 
5,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

8. Декада по профилактике распространения 
наркомании, токсикомании, алкоголизма. 
 Управление 

образования, 
МКУ «Отдел 
культуры», 

ОСВРМФКиС 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

5,03 
5,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  
 

5,0 
5,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

9. Работа с родителями. Собрания, 
информационные беседы, родительские часы по 
вопросам профилактики наркомании и 
токсикомании. Управление 

образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

10. Беседы-предостережения: «Опасные 
заблуждения», «Привычки ведущие, в бездну: 
курения и алкоголизм». 

Управление 
образования  

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

11.Организация книжных выставок «Искусство 
быть здоровым» МКУ «Отдел 

культуры», 

2020 
2021 
2022 

- 
- 
- 

  - 
- 
- 

 



2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 

12.Организация занятий областной правовой 
школы 

ОСВРМФКиС   

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

13. Участие в областном конкурсе социальной 
рекламы  

Управление 
образования, 

ОСВРМФКиС   

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

14. Профилактика антинаркотической 
направленности в сети Интернет: размещение 
видеороликов антинаркотической направленности 
в социальных сетях; организация работы 
киберпатруля по выявлению и блокировки  сайтов, 
распространяющих наркотические вещества 

ОСВРМФКиС   

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

15. Мероприятия, приуроченные к 
Международному дню борьбы с наркоманией и 
наркобизесом. 

Управление 
образования, 
МКУ «Отдел 
культуры», 

ОСВРМФКиС   

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



2027 - - 

16. Транслирование видеороликов по кабельному 
телевидению 

ОСВРМФКиС, 
ООО «Кольчуг-

Инфо»   

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Итого по разделу  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

13,0 
13,0 

- 
- 
- 
- 
- 
- 

 8,0 
8,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

5,0 
5,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

3.Формирование комплексной системы профилактики наркомании, первичная позитивная наркопрофилактика, организация 
работы с подростками "группы риска", их родителями и окружением, развития волонтерского движения, проведения медико-
социальной реабилитации, повышения профессионального уровня участников этой деятельности. 
1.Организация, совершенствование проведения 
массовых физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий района:  
- Дни здоровья,  
- День физкультурника,   
- Соревнования «Лыжня России,  
- Первенства района по видам спорта, 
- Проведение соревнований «Веселые старты» для 
детей, состоящих на учете в ОДН 
(Подпрограмма «Развитие физической культуры и 
спорта, формирование здорового образа жизни 
населения города Кольчугино, р. 1). 

Управление 
образования 

ОСВРМФКиС 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

58,02 
58,0 
58,0 
58,0 
53,0 
53,0 
53,0 
53,0 

  
 
 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 
 

 
 

 
58,0 
58,0 
58,0 
58,0 
53,0 
53,0 
53,0 
53,0 

 

2. Проведение молодежной познавательной игры 
«Дневной дозор» ОСВРМФКиС 2020 

2021 
8,01 
8,0 

  8,0 
8,0 

 



(МП «Молодежь Кольчугинского района, Раздел 
6.2) 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

8,0 
8,0 
8,0 
8,0 
8,0 
8,0 

8,0 
8,0 
8,0 
8,0 
8,0 
8,0 

3. Проведение акции и мероприятий 
патриотической направленности, мероприятий, 
направленных на формирование у молодежи 
толерантности и межэтнической культуры, 
участие в областных и межрегиональных 
мероприятиях  
3.1. Проведение военно-спортивной игры 
«Зарница» 
(МП «Молодежь Кольчугинского района, Раздел 
1.2; МП «Развитие физической культуры и спорта, 
реализация молодёжной политики на территории 
города Кольчугино Кольчугинского района», 
раздел 1.1.2) 
 
3.2. Организация и проведение палаточного лагеря 
для «трудных» подростков (дер.Тимошкино) 
(МП «Развитие физической культуры и спорта, 
реализация молодёжной политики на территории 
города Кольчугино Кольчугинского района», 
раздел 1.5.3) 

ОСВРМФКиС, 
Управление 
образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

34,71 
34,7 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 
20,0 

 
20,01 
20,0 
10,0 
10,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 

  
 

24,6 
24,6 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 
18,0 

 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
 

 
 

10,1 
10,1 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 
2,0 

 
20,0 
20,0 
10,0 
10,0 
15,0 
15,0 
15,0 
15,0 

 

4. Организация в общеобразовательных 
учреждениях наркопостов 

Управление 
образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 



5. Организация совместных рейдов в семьи, 
попадающие в «группу риска» (употребляют 
наркотические средства родители, ребенок, либо 
родственники) ОМВД, КДН, 

ОСВРМФКиС 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

6. «Сообщи, где торгуют смертью» 

ОМВД, КДН, 
ОСВРМФКиС 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

7. Повышение квалификации и переподготовка 
педагогических и руководящих работников 
общеобразовательных учреждений. 
 Управление 

образования 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

3,03 
3,0 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

8. Проведение санитарно-просветительной работы 
врачом-наркологом, написание статей в СМИ, 
проведение лекций, бесед. 

Кольчугинская 
ЦРБ 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  

Итого по разделу  2020 
2021 
2022 
2023 

123,7 
123,7 
96,0 
96,0 

 67,6 
67,6 
18,0 
18,0 

56,1 
56,1 
78,0 
78,0 

 



2024 
2025 
2026 
2027 

96,0 
96,0 
96,0 
96,0 

18,0 
18,0 
18,0 
18,0 

78,0 
78,0 
78,0 
78,0 

4.Борьба с незаконным оборотом наркотиков, обеспечение совместных действий правоохранительных органов по выявлению 
каналов поступления наркотических средств, пресечению деятельности наркодилеров, организованных преступных сообществ, 
усилению контроля за состоянием хранения и использования лекарственных препаратов, содержащих наркотические вещества. 

1. Обеспечение совместных действий 
правоохранительных органов по выявлению 
каналов поступления наркотических средств, 
пресечению деятельности наркодилеров, 
организованных преступных сообществ ОМВД, УФСИН 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

    

2. Организация совместных рейдов в клубы, кафе, 
рестораны и др. общественные места с ночным 
графиком  работы 

ОМВД, УФСИН 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

    

Итого по разделу  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

5.Материально-техническое обеспечение, приобретение и использование актуальных кино-, видеоматериалов, обеспечение 
учреждений культуры и образования информационно-методической литературой антинаркотической тематики. 



1. Основные направления развития библиотечного 
дела в районе. 
1.1. Приобретение и использование актуальных 
кино-, видеоматериалов, обеспечение учреждений 
культуры и образования информационно-
методической литературой антинаркотической 
тематики. 

Управление 
образования, 
МКУ «Отдел 

культуры» 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

  
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Итого по разделу  2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 - 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 

Всего по программе по годам: 

 2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 
2027 

141,7 
141,7 
100,5 
100,5 
100,5 
100,5 
100,5 
100,5 

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

80,6 
80,6 
22,5 
22,5 
22,5 
22,5 
22,5 
22,5 

61,1 
61,1 
78,0 
78,0 
78,0 
78,0 
78,0 
78,0 

 

1 – Финансирование в рамках муниципальной программы «Молодежь Кольчугинского района»; 
2 - Финансирование в рамках муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового образа 
жизни населения города Кольчугино»; 
3 - Финансирование в рамках муниципальной программы «Развитие образования»». 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение № 2 к Программе 

 
СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ (ТЫС. РУБ.) 
Направления и виды 

расходов 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026  
год 

2027 год Итого: 

РБ ГБ РБ ГБ РБ ГБ РБ ГБ РБ ГБ РБ ГБ РБ ГБ РБ ГБ 
1. Координация 

совместной деятельности по 
профилактике наркомании, 
меры по совершенствованию 
взаимного обмена 
информацией, проведению 
социологических 
исследований, осуществлению 
мониторинга за состоянием 
наркоситуации.  

5,0  5,0  4,5  4,5  4,5  4,5  4,5  4,5  37,0 

2. Антинаркотическая 
пропаганда и воспитание, 
проведение мероприятий, 
направленных на 
формирование негативного 
отношения населения к 
немедицинскому потреблению 
наркотиков, мотивации на 
ведение здорового образа 
жизни, организацию 
культурно-массовой и 
спортивной работы среди 
молодежи, использование 
возможностей 
образовательных учреждений, 
библиотечной сети и 
социальной рекламы. 

8,0 5,0 8,0 5,0             26,0 



3.Формирование 
комплексной системы 
профилактики наркомании, 
первичная позитивная 
наркопрофилактика, 
организация работы с 
подростками "группы риска", 
их родителями и окружением, 
развития волонтерского 
движения, проведения медико-
социальной реабилитации, 
повышения 
профессионального уровня 
участников этой деятельности. 

67,6 56,1 67,6 56,1 18,0 78,0 18,0 78,0 18,0 78,0 18,0 78,0 18,0 78,0 18,0 78,0 823,4 

4.Борьба с незаконным 
оборотом наркотиков, 
обеспечение совместных 
действий правоохранительных 
органов по выявлению каналов 
поступления наркотических 
средств, пресечению 
деятельности наркодилеров, 
организованных преступных 
сообществ, усилению контроля 
за состоянием хранения и 
использования лекарственных 
препаратов, содержащих 
наркотические вещества. 

                 



5.Материально-
техническое обеспечение, 
приобретение и использование 
актуальных кино-, 
видеоматериалов, обеспечение 
учреждений культуры и 
образования информационно-
методической литературой 
антинаркотической тематики. 

                 

 
Итого 

 

80,6 61,1 80,6 61,1 22,5 78,0 22,5 78,0 22,5 78,0 22,5 78,0 22,5 78,0 22,5 78,0 886,4 
 

». 


	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:  ___________ В.А. Пестов
	».
	3. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 1 к Программе
	Система программных мероприятий

	4. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
	«Приложение № 2 к Программе
	СТРУКТУРА ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ
	ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ПРОГРАММЕ (ТЫС. РУБ.)



